
Вторник, 19 марта 2019 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 20 (11600)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ИЗВЕЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ 
ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

1. Кадастровым инженером Сидоровым Николаем Вла-
димировичем, почтовый адрес: 600005, г. Владимир, ул. 
850-летия, д. 1/46, оф. 15, тел.: +79157777391, e-mail: 
bki33@mail.ru, № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 3740, яв-
ляющийся членом СРО КИ А СРО «Кадастровые инженеры», 
выполняются кадастровые работы по выделу земельного 
участка из земель общей долевой собственности. 

2. Кадастровый номер и адрес исходного земельного 
участка: 33:12:010501:204. Адрес (местонахождение) объ-
екта: обл. Владимирская, р-н Собинский, участок располо-
жен в границах СПК (колхоз) им. Ленина. 

3. Заказчиком кадастровых работ по подготовке проекта 
межевания земельного участка является: Закрытое акци-
онерное общество «Имени Ленина», ИНН:3323000444, по-
чтовый адрес: 601232, Владимирская область, Собинский 
район, с. Рождествено, (контактное лицо – Фантугина Анна 
Сергеевна), конт. тел. +8(49242)55372.

4. С проектом межевания земельного участка со дня пу-
бликации данного объявления можно ознакомиться по 
адресу: 600005, г.Владимир, ул. 850-летия, д.1/46, оф. 15 в 
раб. дни с 10-00 до 12-00.

5. Обоснованные возражения относительно размера и 
местоположения границ выделяемых в счет земельных до-
лей земельных участков от заинтересованных лиц прини-
маются по адресу: 600005, г. Владимир, ул. 850-летия, д. 
1/46, оф. 15 и в Управлении Федеральной службы государ-
ственной регистрации кадастра и картографии (Росреестр) 
по Владимирской области, адрес: 600033, г. Владимир, ул. 
Офицерская, дом 33а не позднее 30 дней со дня публикации 
данного извещения.

6. При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а так же документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального зако-
на от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельно-
сти»). 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА                       
12.03.2019   № 211

О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров  

                               разрешенного строительства	
Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 

о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на п о с т а н о в л я е т :

1. Предоставить разрешение на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства жило-
го дома на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:010931:94, расположенном по адресу: Владимирская 
обл, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), 
с. Бабаево, ул. Луговая, дом 14, в части размещения строи-
тельства за пределами существующей линии застройки.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

12.03.2019   № 212
                  О внесении изменений в постановление 

администрации района от 01.10.2018 № 856 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры 
                               и  спорта в Собинском районе»	

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, на основании постановления админи-
страции Собинского района от 31.07.2018 № 669 «Об ут-
верждении перечня муниципальных программ Собинского 
района», в целях эффективного и рационального использо-
вания бюджетных средств, руководствуясь    статьей     34.2     
Устава     района,  администрация   района  постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации 
района от 01.10.2018 № 856 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Собинском районе», изложив приложение в новой редакции 
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по социаль-
ным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие».

 Приложение на официальном сайте Собинского района.

    12.03.2019    № 214
О предоставлении разрешений на 

отклонение от предельных параметров 
                          разрешенного строительства	

Рассмотрев протоколы публичных слушаний и заключе-
ния о результатах публичных слушаний, в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, ру-
ководствуясь Уставом Собинского района, администрация 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Предоставить разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства жилых домов 
на следующих земельных участках:

1.1. с кадастровым номером 33:12:011037:180, располо-
женном по адресу: Владимирская обл, р-н Собинский, МО 
Колокшанское (сельское поселение), п. Колокша, ул. Совет-

ская, на земельном участке расположен дом 28; 
1.2. с кадастровым номером 33:12:010939:6, расположен-

ном по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Чижо-
во, дом 10;

1.3. с кадастровым номером 33:12:011331:60, располо-
женном по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, д. 
Гнусово, дом 16;

1.4. с кадастровым номером 33:12:011333:316, располо-
женном по адресу: Владимирская область, Собинский рай-
он, МО Копнинское (сельское поселение), с Заречное

в части размещения строительства за пределами суще-
ствующей линии застройки.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

Глава администрации  А. В. РАЗОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ТОЛПУХОВСКОЕ
25.02.2019      № 35

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Толпуховское Собинского района от 14.10.2013 
№ 135 «Об утверждении административного 

регламента по оказанию муниципальной услуги 
«Предоставление информации об объектах 
недвижимого имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
и предназначенных для сдачи в аренду»

Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокурату-
ры от 12.12.2018 № 2-39-2018, в соответствии с Федераль-
ным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-
ФЗ (ред. от 19.07.2018)  «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
ст. 30 Устава, администрация муниципального образования 
Толпуховское Собинского района постановляет:   

1. Внести изменения в постановление администрации МО 
Толпуховское Собинского района от 14.10.2013 № 135 «Об 
утверждении административного регламента по оказанию 
муниципальной услуги «Предоставление информации об 
объектах недвижимого имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности и предназна-
ченных для сдачи в аренду» согласно приложению.

2. Настоящее  постановление  вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте муниципального 
образования Толпуховское Собинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

25.02.2019    № 36
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Толпуховское Собинского района от 06.08.2012 

№ 61 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной  услуги 

«Присвоение  адреса объектам недвижимости»
Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокурату-

ры от 12.12.2018 № 2-39-2018, в соответствии с Федераль-
ным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-
ФЗ (ред. от 19.07.2018)  «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
ст. 30 Устава, администрация муниципального образования 
Толпуховское Собинского района  постановляет:   

1. Внести изменения в постановление администрации МО 
Толпуховское Собинского района от 06.08.2012 № 61 «Об ут-
верждении административного регламента предоставления 
муниципальной  услуги «Присвоение адреса объектам не-
движимости» согласно приложению.

2. Настоящее  постановление  вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте муниципального 
образования Толпуховское Собинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

25.02.2019   № 37
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Толпуховское Собинского района от 18.02.2015 

№ 16 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной  

услуги «Продажа или предоставление                    
в аренду земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности, на торгах»

Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокурату-
ры от 12.12.2018 № 2-39-2018, в соответствии с Федераль-
ным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-
ФЗ (ред. от 19.07.2018)  «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
ст. 30 Устава, администрация муниципального образования 
Толпуховское Собинского района, администрация  поста-
новляет:   

1. Внести изменения в постановление администрации МО 
Толпуховское Собинского района от 18.02.2015 № 16 «Об 

утверждении административного регламента предоставле-
ния муниципальной  услуги «Продажа или предоставление в 
аренду земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, на торгах» согласно приложению.

2. Настоящее  постановление  вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте муниципального 
образования Толпуховское Собинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава администрации  И. Е. АБРАМОВА.
С приложением  к настоящему решению можно  ознако-

миться  в  администрации  муниципального образования 
Толпуховское или на официальном  сайте органа местного 
самоуправления.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МО ВОРШИНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
   13.03.2019     № 7/4

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 21.12.2018 № 36/14
«О бюджете муниципального образования

Воршинское на 2019 год»
В целях выполнения полномочий, руководствуясь статьей 

24 Устава муниципального образования  Воршинское, Совет 
народных депутатов  решил:

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  
21.12.2018 г. № 36/14 «О бюджете муниципального образо-
вания Воршинское на 2019 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характери-
стики бюджета муниципального образования  Воршинское 
Собинского района (далее по тексту бюджет поселения) на 
2019 год:

1.2. Прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в 
сумме  31695,17542 тыс. руб.; 

1.3. Общий объем расходов   бюджета в сумме 31945,30972 
тыс. руб.;

1.4. Прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме  
250,13430 тыс. руб.;

1.5. Приложения 1,2,3,5,6,7,8 изложить в новой  редакции  
согласно приложению  1-7  к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит 
официальному опубликованию в газете «Доверие» и на офи-
циальном сайте муниципального образования  Воршинское 
Собинского района.

Глава МО Воршинское  Н. А. ГЛУШКОВА.
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

МО Воршинское.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на право заключения 

договоров аренды земельных участков
Организатор аукциона – Комитет по управлению имуще-

ством администрации Собинского района Владимирской 
области.

Аукцион проводится в соответствии с постановлением ад-
министрации Собинского района от 07.03.2019 № 194 «О 
проведении аукциона на право заключения договоров арен-
ды земельных участков»

Аукцион проводится  19 апреля 2019 года в 10.00 часов 
в здании администрации Собинского района по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4, к. 40.

ЛОТ № 1:
Предмет аукциона – право на заключение договора арен-

ды земельного участка из земель населенных пунктов, рас-
положенного по адресу:  Владимирская область, Собинский 
район, МО Колокшанское (сельское поселение), п. Колок-
ша, ул.Новая, площадью 2636 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011001:938, с разрешенным использованием: для ве-
дения личного подсобного хозяйства.

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 
арендной платы) – 12920 (двенадцать тысяч девятьсот двад-
цать) рублей,

Шаг аукциона – 380 (триста восемьдесят ) рублей, 
Размер задатка – 2584 (две тысячи пятьсот восемьдесят 

четыре) рубля. 
Ограничения и обременения земельного участка: не заре-

гистрированы
Срок аренды земельного участка: 20 лет
Требования к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства и технические условия 
для инженерного обеспечения участков

- Строительство объектов осуществлять с соблюдением 
градостроительных регламентов, строительных, экологи-
ческих, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных 
правил и нормативов (установленных законодательством 
РФ), предельных параметров разрешенного строительства, 
установленных для зоны застройки индивидуальными жилы-
ми домами Ж-1 в соответствии с Правилами  землепользо-
вания и застройки МО Колокшанское  Собинского  района 
Владимирской области. 

- водоснабжение: имеется техническая возможность под-
ключения от существующего магистрального водопровода 
МУП ЖКХ «ПКК Собинского района» d=89 мм.напорная ПНД, 
расстояние от места врезки ориентировочно 400 м. Свобод-
ная мощность сети составляет 5 куб.м/сут.  Плата за под-
ключение составляет 4412 рублей. Срок действия техниче-
ских условий составляет 3 года. Срок подключения объекта 
определяется готовностью Заказчика к данным действиям и 
не должен превышать срок действия технических условий. 
Сети водоотведения отсутствуют. Сети теплоснабжения от-



2 Вторник
19 марта 2019 года 

№ 20 (11600)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 69 экз.       Заказ 5020

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

сутствуют.
- электроснабжение: имеется техническая возможность 

технологического присоединения:  опора №3 фид.0,4 кВ 
№1 КТП-357/250 кВА от ВЛ-10 кВ №1007 ПС Колокша. 
Точка подключения находится на расстоянии 10 м от гра-
ницы участка. Оплата за подключение осуществляется со-
гласно Постановлению Правительства РФ от 27.12.2004 г. 
№ 861.

- газоснабжение: имеется техническая возможность под-
ключения (технологического присоединения) от подземного 
полиэтиленового газопровода низкого давления диаметром 
63 мм в п.Колокша. Для получения технических условий и 
заключения договора о подключении к газораспределитель-
ной сети заказчику необходимо обратиться с заявкой в АО 
«Газпром газораспределение Владимир» в г.Владимире и 
предоставить пакет документов согласно Постановления 
Правительства РФ № 1314 от 30.12.2013 года. Срок дей-
ствия технических условий 3 года. Срок подключения одного 
объекта капитального строительства 9 месяцев с момента 
заключения договора о подключении. Плата за присоедине-
ние к газораспределительной сети определяется согласно 
Постановления №43/2 от 08.11.2018г. Департамента цен и 
тарифов.

ЛОТ № 2:
Предмет аукциона – право на заключение договора арен-

ды земельного участка из земель населенных пунктов, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район,  МО Асерховское (сельское поселение), 
д. Михеево, площадью 1000 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011201:1001, с разрешенным использованием: для 
индивидуального жилищного строительства.

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 
арендной платы) – 2886 (две тысячи восемьсот восемьдесят 
шесть) рублей

Шаг аукциона – 86 (восемьдесят шесть ) рублей, 
Размер задатка – 577 (пятьсот семьдесят семь) рублей. 
Ограничения и обременения земельного участка: не заре-

гистрированы
Срок аренды земельного участка: 20 лет
ЛОТ № 3:
Предмет аукциона – право на заключение договора арен-

ды земельного участка из земель населенных пунктов, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район,  МО Асерховское (сельское поселение), 
д.Михеево, площадью 1025 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011201:1000, с разрешенным использованием: для 
индивидуального жилищного строительства.

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 
арендной платы) – 2958 (две тысячи девятьсот пятьдесят во-
семь) рублей

Шаг аукциона – 88 (восемьдесят восемь ) рублей, 
Размер задатка – 590 (пятьсот девяносто) рублей. 
Ограничения и обременения земельного участка: не заре-

гистрированы
Срок аренды земельного участка: 20 лет
Требования к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства и технические условия 
для инженерного обеспечения участков (лоты №2-3)

- Строительство объектов осуществлять с соблюдением 
градостроительных регламентов, строительных, экологи-
ческих, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных 
правил и нормативов (установленных законодательством 
РФ), предельных параметров разрешенного строительства, 
установленных для зоны застройки индивидуальными жи-
лыми домами Ж-1 в соответствии с Правилами  землеполь-
зования и застройки МО Асерховское  Собинского  района 
Владимирской области. 

- водоснабжение, водоотведение: сети инженерно-техно-
логического обеспечения отсутствуют.

- электроснабжение: имеется техническая возможность 
технологического присоединения:  опора №12 фид.0,4 кВ 
№2 КТП-206/160 кВА от ВЛ-10 кВ №1004 ПС Вышманово. 
Для создания технической возможности технологическо-
го присоединения необходимо произвести строительство 
ВЛ-0,4 кВ протяженностью 200 м от точки подключения - 
лот №2, 180 м – лот №3. Оплата за подключение осущест-
вляется согласно Постановлению Правительства РФ от 
27.12.2004 г. № 861.

- газоснабжение: техническая возможность подключения 
к сетям газоснабжения отсутствует. Точка подключения бу-
дет определена после строительства межпоселкового газо-
провода высокого давления с. Буланово - д. Федурново - д. 
Михеево Собинского района в соответствии с Генеральной 
схемой газоснабжения и газификации Владимирской обла-
сти.

Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 
39.12 Земельного кодекса РФ. 

Участниками аукциона могут являться только граждане.
Для участия в аукционе заявители представляют следую-

щие документы:
1) заявка на участие в аукционе по форме (согласно при-

ложению к извещению);
2) копии документов, удостоверяющих личность заявите-

ля (для граждан);
3) документы, подтверждающие внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих внесение 

задатка, признается заключением соглашения о задатке.
Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:
УФК по Владимирской области (Комитет по управлению 

имуществом Собинского района Владимирской области), л/
счет 05283007870 г. Собинка, ул. Садовая, 4 

ИНН 3323002113  КПП 332301001  БИК 041708001 
р/счет 40302810400083000034 Отделение Владимир
назначение платежа: задаток для участия в аукционе 
При этом на счет организатора торгов должна посту-

пить сумма задатка в полном объеме без учета банковско-
го сбора. Оплата банковского сбора производится заяви-
телем.

Заявки принимаются в кабинете № 40 администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул.Садовая, д.4 в ра-
бочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов.

Дата начала приема заявок –  20 марта 2019 года с  08.00 
часов

Дата окончания приема заявок –  16 апреля 2019 года до  
12.00 часов

Дата определения участников аукциона (рассмотрение 
заявок) –  18 апреля 2019 года (после 10:00 часов).

Один заявитель вправе подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении 
срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее по-
ступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организато-
ром аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания 
срока приема заявок, уведомив об этом в письменной фор-
ме организатора аукциона. Организатор аукциона возвра-
щает заявителю внесенный им задаток в течение трех рабо-
чих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. 
В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания 
срока приема заявок задаток возвращается в порядке, уста-
новленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на 
участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с Земельным Кодексом и другими Федераль-
ными законами не имеет права быть участником аукциона, 
приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе в реестре недобросо-
вестных участников аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не допу-
щенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в те-
чение трех рабочих дней со дня оформления протокола при-
ема заявок на участие в аукционе.

Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной 
платы за земельный участок.

Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в 
нем, организатор аукциона возвращает задатки в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о резуль-
татах аукциона.

В случае если в аукционе участвовал только один участ-
ник или при проведении аукциона не присутствовал ни 
один из участников аукциона, либо в случае, если после 
троекратного объявления предложения о начальной цене 
предмета аукциона не поступило ни одного предложения о 
цене предмета аукциона, которое предусматривало бы бо-
лее высокую цену предмета аукциона, аукцион признается 
несостоявшимся.

В случае если на основании результатов рассмотрения 
заявок на участие в аукционе принято решение об отказе 
в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о до-
пуске к участию в аукционе и признании участником аукци-
она только одного заявителя, аукцион признается несосто-
явшимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и толь-
ко один заявитель признан участником аукциона, данному 
заявителю в течение десяти дней со дня подписания прото-
кола рассмотрения заявок на участие в аукционе направля-
ются три экземпляра подписанного организатором аукцио-
на проекта договора аренды земельного участка. При этом 
размер ежегодной арендной платы по договору аренды зе-
мельного участка определяется в размере, равном началь-
ной цене предмета аукциона.

В случае если по окончании срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе подана только одна заявка на участие в 
аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аук-
ционе, аукцион признается несостоявшимся. Если един-
ственная заявка на участие в аукционе и заявитель, пода-
вший указанную заявку, соответствуют всем требованиям 
и указанным в извещении о проведении аукциона условиям 
аукциона, данному заявителю в течение десяти дней со дня 
рассмотрения указанной заявки направляются три экзем-
пляра подписанного организатором аукциона проекта до-
говора аренды земельного участка. При этом размер еже-
годной арендной платы по договору аренды земельного 
участка определяется в размере, равном начальной цене 
предмета аукциона.

Победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику направляются три экзем-
пляра подписанного организатором аукциона проекта до-
говора аренды земельного участка в десятидневный срок 
со дня составления протокола о результатах аукциона. При 
этом размер ежегодной арендной платы по договору арен-
ды земельного участка определяется в размере, предло-
женном победителем аукциона, или в в случае заключения 
договора с единственным принявшим участие в аукционе 
участником устанавливается в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона. При этом срок заключения дого-
вора аренды земельного участка - не ранее чем через 10 
(десять) дней со дня размещения информации о результа-
тах аукциона на официальном сайте РФ.

Задаток, внесенный победителем аукциона, задаток, 
внесенный единственным принявшим участие в аукцио-
не участником аукциона, с которым заключается договор 
аренды земельного участка, задаток, внесенный един-
ственным заявителем, признанным участником аукциона, 
с которым заключается договор аренды земельного участ-
ка, засчитывается в счет арендной платы за земельный уча-
сток. Задатки, внесенные этими лицами, не заключивши-
ми в установленном порядке договора аренды вследствие 
уклонения от заключения указанного договора, не возвра-
щаются.

Сведения о победителе аукциона, единственном приняв-

шем участие в аукционе участнике аукциона, единствен-
ном заявителе, признанным участником аукциона,   укло-
нившихся от заключения договора аренды, включаются в 
реестр недобросовестных участников аукциона.

Передача земельного участка в аренду осуществляется 
в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации и договором аренды. Договор аренды земельного 
участка подлежит государственной регистрации. Переда-
ча земельного участка осуществляется по передаточному 
акту.

Организатор аукциона, сделавший извещение, вправе 
отказаться от проведения аукциона в любое время, но не 
позднее чем за три дня до наступления даты его проведе-
ния. При этом поступившие задатки возвращаются пре-
тендентам в течение трех дней со дня отказа организатора 
аукциона от его проведения.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем извещении, регулируются 
в соответствии с требованиями законодательства Россий-
ской Федерации.

Извещение о проведении аукциона размещается в газе-
те «Доверие», на официальном сайте администрации Со-
бинского района www.sbnray.ru и на официальном сайте 
Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru

С иной информацией, а также условиями договора арен-
ды земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4 (кабинет № 40) или по телефонам: (49242) 2-20-62, 2-22-
11 с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 в рабочие дни. Осмотр 
земельных участков производится в период приема заявок 
по устной (либо посредством телефонной связи) заявке за-
интересованного лица. Осмотр земельного участка также 
может производиться заинтересованным лицом самосто-
ятельно.

Председатель комитета  В. Д. ПАТАНИН.

ИНФОРМАЦИЯ 
О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ

15 марта  2019  г. в 14 часов по адресу: с. Рождествено, ул. 
Набережная, д. 4, в администрации муниципального обра-
зования Рождественское Собинского район, состоялись пу-
бличные слушания  по проекту  Решения  Совета народных 
депутатов муниципального образования Рождественское 
Собинского района «О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования Рождественское Со-
бинского района».

В ходе обсуждения участники публичных слушаний от-
метили необходимость внесения изменений и дополнений 
в Устав  муниципального образования Рождественское Со-
бинского района .

Проголосовали единогласно «ЗА»  внесение изменений и 
дополнений в Устав  муниципального образования Рожде-
ственское Собинского района.

***
15 марта 2019 года в 13:00 часов по адресу: с. Черкутино, 

ул. Первомайская, д. 30, в помещении  администрации Чер-
кутинское, состоялись публичные слушания по рассмотре-
нию замечаний, предложений, рекомендаций по внесению 
изменений и дополнений в Устав муниципального образова-
ния Черкутинское  Собинского района, участниками которых 
приняты рекомендации.

В ходе обсуждения участники публичных слушаний отме-
тили необходимость утверждения изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования Черкутинское Собин-
ского района.

С рекомендациями участников публичных слушаний мож-
но ознакомиться в Совете народных депутатов по вышеука-
занному адресу.

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-
чем, являющимся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастро-
вой деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-
377, № в реестре кадастровых инженеров: 31301 (почтовый 
адрес: ул. Рабочая, д. 14, кв. 9, п. Асерхово, Владимирская 
область, 601216. Телефон: +79040307207, e-mail: lipin_ss@
mail.ru, далее по тексту: «контактные адреса»), выполняют-
ся кадастровые работы по уточнению местоположения гра-
ниц и площади земельного участка с кадастровым номером 
33:12:011039:264, расположенного: Владимирская область, 
Собинский район, МО Колокшанское с/п, д. Одерихино, д. 
84.

Заказчиком работ является Кабаева Наталия Романовна. 
Почтовый адрес: Владимирская область, Ленинский рай-
он, мкр. Энергетик, ул. Энергетиков, д. 6, кв. 85. Телефон 
89042520808.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земель-
ного участка состоится по месту нахождения уточняемого 
земельного участка по истечении одного месяца со дня пу-
бликации извещения: 20.04.2019 года в 10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в тече-
ние месяца со дня публикации извещения. Возражения по 
проекту межевого плана принимаются по контактным адре-
сам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ, распо-
ложены в кадастровом квартале 33:12:011039. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а так-
же документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 
2 ст. 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).


